
 

 

Boletim Oficial 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      Data: Terça-Feira, 09 de julho de 2024.                                                                       EDIÇÃO EXTRA                                    Página  

(Instituído pelas Leis Municipais nº 118/1999, de 16 de agosto de 1999 e nº 293/2011, de 20 de abril de 2011). 

 

 

E-mail: prefeitura@juncodoserido.pb.gov.br 

 

 

1 

 
ERRATA DA PORTARIA Nº 001/2024, de 23 de abril de 2024.  

 

 A Portaria nº 001/2024, de 23 de abril de 2024, emitida pela Secretaria Municipal de Educação, publicada do Boletim Oficial do 

município de Junco do Seridó/PB, em 06 de maio de 2024, PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO: 

 

PORTARIA Nº 001/2024 

 

Dispõe sobre a Nova Composição do Conselho Municipal de Alimentação Escolar do município de Junco do Seridó – PB, para o 

quadriênio 2024/2028. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JUNCO DO SERIDÓ - PB, usando das atribuições que 

lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais normas correlatas. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Nomeia os membros para compor a Conselho Municipal de Alimentação Escolar do Município. 

1. REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO: 

FERNANDA DIANY DE MEDEIROS (TITULAR)  

JÔNATAS JOSÉ DE OLIVEIRA (SUPLENTE) 

2. REPRESENTANTES DAS ENTIDADES DE TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO E DE DISCENTES: 

ROSIMERY TAVARES DA SILVA OLIVEIRA (TITULAR)  

ESTÉFANO NÓBREGA DO NASCIMENTO (SUPLENTE)  

JAIDETE MARTINS DA SILVA (TITULAR) 

MARIA SIMONE DE SOUZA ARAÚJO (SUPLENTE) 

3. REPREASENTANTE DOS PAIS DE ALUNOS: 

INAYARA KELLY DE MORAIS MIGUEL (TITULAR)  

ROSANE DANTAS NÓBREGA (SUPLENTE)  

JOSICLEIDE DE JESUS SILVA (TITULAR) 

MARIA DA VITÓRIA DO NASCIMENTO (SUPLENTE) 

4. REPRESENTANTES INDICADOS POR ENTIDADES CIVIS ORGANIZADAS: 

REJANE FIDÉLES MENDES DE LIMA (TITULAR)  

JOSÉ EXPEDITO DE LIMA (SUPLENTE)  

NATALLY SOUZA NÓBREGA (TITULAR) 

LUCAS ALVES TEÓFILO (SUPLENTE) 

 
Art. 2º - E nomear os membros eleitos como Presidente, Vice-presidente e Secretário do Conselho Municipal de Alimentação Escolar. 

 

Presidente: ROSIMERY TAVARES DA SILVA OLIVEIRA 

Vice-Presidente: JAIDETE MARTINS DA SILVA 

Secretária: JOSICLEIDE DE JESUS SILVA 

 

Secretaria Municipal de Educação, Junco do Seridó/PB, aos 23 de abril de 2024. 

 

Mariana de Medeiros Nóbrega 

Secretária Municipal de Educação 

Matrícula: 1010551000 

E-mail:marianamnjaine@gmail.com 

 

 

mailto:marianamnjaine@gmail.com

